
 

 
 

 

LICEO CLASSICO STATALE “F. CAPECE” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico, Linguistico Internazionale Spagnolo 
Piazza A. Moro, 29 - 73024 Maglie (Le) 
Tel. 0836/484301 - Fax 0836/484302 

Web: www.liceocapece.gov.it – Email: dirigente@liceocapece.gov.it 
Posta certificata: dirigenza@pec.liceocapece.it 

 
 

P.O. PUGLIA 2007/2013 - Fondo Sociale Europeo 2007IT051PO005 Obiettivo 
Convergenza approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/07 

così come modificata dalla Decisione C(2013)4072 del 08/07/2013 Asse 
IV – Capitale Umano- Asse V Interregionalità e Transnazionalità 

Avviso n. 3/2015- “ Progetti di rafforzamento delle Competenze linguistiche 

- Mobilità Interregionale e transnazionale” 

 

Stage in azienda a Madrid e a Londra 
CUP J83J15000060002 

Linea 1 – azioni di raccordo scuola lavoro 

 

Stage linguistico a Londra 
CUP J63J15000040008 

Linea 2 – accrescimento delle competenze linguistiche 

    

         
Prot. n. 6618/C24                                        Maglie,  23/07/2015
  
 

         Agli Studenti interessati 
         Al sito web 

             
 
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria definitiva, selezioni Studenti stage linguistico/lavorativo. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’Avviso Pubblico n.3/2015 pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia n.57 del 
23/04/2015,P.O. PUGLIA 2007 – 2013 Fondo Sociale Europeo 2007IT051PO005 – ASSE IV – Capitale 
Umano, ASSE V – Interregionalità e Transnazionalità, “Progetti di Rafforzamento delle Competenze Linguistiche 
– Mobilità Interregionale e Transnazionale”; 
 
 
Visti   i  bandi per la selezione degli Studenti che hanno presentato istanza di partecipazione allo stage linguistico  a 
Londra  (prot. n. 5190 del 4/6/2015), allo stage lavorativo a Madrid (prot. nr. 5193 del 4/6/2015) e allo stage 
lavorativo a Londra (prot. nr.5191 del 4/6/2015 ); 
 



 

Vista  la nota prot. n. 6283 del 13/07/2015 con la quale si procedeva alla pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 
 
Considerato che non risultano pervenute osservazioni o ricorsi; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione delle graduatorie definitive degli Studenti partecipanti ai Progetti  Mobilità Transnazionale: 
 

Stage Lavorativo a Londra (Working experiences) Linea 1 

Stage Lavorativo a Madrid (Estudiar y trabajar en España) 

Linea 2 Stage Linguistico a Londra (Towards FCE) 

 
Gli Studenti collocati in posizione utile in più graduatorie, saranno assegnati ad un progetto in base all’ordine di 
preferenza indicato nella domanda di partecipazione. 

 

 

 

 

 F.to   Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Gabriella Margiotta 

 
 



 

 
 
 

“WORKING  EXPERIENCES”  
 

Stage in azienda a Londra - CUP 

J63J15000050002 
Linea 1 – azioni di raccordo scuola lavoro 

 

 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

INGLESE 
MEDIA 
VOTI 

1 STEFANI SIMONA ANNA 5 A LINGUISTICO C1 10 9,67 

2 PETRACCA FEDERICA 5 A LINGUISTICO C1 10 8,08 

3 CATALDI ELEONORA 5 A LINGUISTICO B2 10 9,75 

4 PUCE AURORA 4 C SCIENTIFICO B2 10 9,36 

5 MONTEDURO ELENA 4 B CLASSICO B2 10 9,2 

6 BONO FABIOLA 4 B CLASSICO B2 10 9,17 

7 DE GIORGI CHIARA 4 B CLASSICO B2 10 9,08 

8 MANNI ALESSANDRA 5 C INTERNAZIONALE B2 9 9,55 

9 MINONNE GIULIA 5 A LINGUISTICO B2 9 9,5 

10 BRILLANTE PAOLO 5 B CLASSICO B2 9 9,17 

11 MEROLA GIORGIA 5 B INTERNAZIONALE B2 9 9,09 

12 CONGEDO GIANLUCA 4 C CLASSICO B2 9 8,83 

13 ANCHORA GIORGIA 4 A LINGUISTICO B2 9 8,75 

14 PIRI GIULIA 4 A LINGUISTICO B2 9 8,67 

15 
PERRONE TOMA MARIA 
GRAZIA 5 A LINGUISTICO B2 9 8,50 

16 VITULANO CAMILLA 5 C INTERNAZIONALE B2 9 7,73 

17 CHILLA LAURA 4 D INTERNAZIONALE B2 8 8,75 

18 POTENZA MARTA 5 A LINGUISTICO B2 8 8,67 

19 DIMO ELEONORA 4 C  CLASSICO B2 8 8,58 

20 GIANNETTA ANNA RITA 5 C INTERNAZIONALE B2 8 8,55 

21 GRASSO CHIARA 5 A LINGUISTICO B2 8 8,25 

22 CANDITO MARTA 4 A INTERNAZIONALE B2 8 8,25 

23 VINIELLO REBECCA 4 D INTERNAZIONALE B2 8 8,17 

24 FORTE VERONICA 5 C INTERNAZIONALE B2 8 8,09 



 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

INGLESE 
MEDIA 
VOTI 

25 DE MATTEIS LUDOVICA 5 A INTERNAZIONALE B2 8 8,09 

26 FRASSANTE GIULIA 4 B INTERNAZIONALE B2 8 8,08 

27 BELLO LUDOVICA 4 D INTERNAZIONALE B2 8 7,92 

28 BISPINI SARA 5 A INTERNAZIONALE B2 8 7,73 

29 FRUNI FEDERICA 5 B SCIENTIFICO B1 9 9,45 

30 MELCORE VALERIA 4 C CLASSICO B1 9 9,17 

31 CRETI' SARA 5 B CLASSICO B1 9 9,08 

32 TORO VALENTINA 4 C CLASSICO B1 9 8,75 

33 PUCE ELONORA 4 A INTERNAZIONALE B1 9 8,58 

34 NISI ANTONELLA 4 A CLASSICO B1 9 8,58 

35 DE MATTEIS ALESSIA LAVINIA 4 A CLASSICO B1 9 8,42 

36 DE PASCALI ALBERTO 4 C SCIENTIFICO B1 9 8,27 

37 MANGIA BEATRICE 4 C CLASSICO B1 8 8,83 

38 RESTA ENRICO 4 A SCIENTIFICO B1 8 8,45 

39 PINO VERONICA 4 B INTERNAZIONALE B1 8 8,42 

40 TRAMACERE ORSOLA 4 A INTERNAZIONALE B1 8 8,08 

41 MANGIA MARTINA 4 C CLASSICO B1 8 7,42 

42 DAMIANI ALESSIA 4 D INTERNAZIONALE B1 7 8,42 

43 DI BARI FRANCESCA 4 C SCIENTIFICO B1 7 8,09 

44 MUSARDO ALESSIA 4 A INTERNAZIONALE B1 7 7,92 

45 PEDIO TAMARA 4 A INTERNAZIONALE B1 7 7,75 

46 LUCERI ALESSIA 4 B INTERNAZIONALE B1 7 7,67 

47 LECCI ALESSIA 5 C INTERNAZIONALE B1 7 7,64 

48 DE MATTEIS ELISA 5 C INTERNAZIONALE B1 7 7,55 

49 ROMANO ELEONORA 5 C INTERNAZIONALE B1 7 7,18 

50 CUNA STEFANIA ADRIANA 4 A LINGUISTICO B1 7 7,17 

51 ZAPPATORE CHRISTIAN 4 B CLASSICO B1 7 7,08 

52 MARGILIO GIULIO 4 B INTERNAZIONALE B1 7 6,58 

53 DE BLASI GIORGIO 4 B CLASSICO A2 9 6,92 

54 SPERTI SOFIA 4 C SCIENTIFICO A2 8 8,73 

55 MONTEDURO ANTONIO 4 B SCIENTIFICO A2 8 8,73 

56 COSTANTINI LUCIA 4 C SCIENTIFICO A2 8 8,64 

57 PICCINNO LORENZO 4 B SCIENTIFICO A2 6 6,82 



 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

INGLESE 
MEDIA 
VOTI 

58 COLELLA ILENIA 5 B INTERNAZIONALE A1 7 7,82 

59 LEUCCI ALESSANDRO 4 C CLASSICO FLYERS 9 8,75 

60 LAZZARI MANUELA 5 A INTERNAZIONALE   9 9,09 

61 TARANTINO ELENA 4 B SCIENTIFICO   8 8,64 

62 MONTAGNA MARTINA 4 B INTERNAZIONALE   7 7,17 

63 NEGRO FRANCESCO 5 B SCIENTIFICO   6 7,18 

64 GIANFREDA ALESSIA 4 A INTERNAZIONALE   6 7,08 

65 MAGAGNINO CHIARA 4 B INTERNAZIONALE   7 7,08 
 
 
 

 F.to  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Gabriella Margiotta 

 



 

 

  

 
 
 
 
 “E STUDIAR Y TRABAJAR EN ESPAÑA”  

 

Stage in azienda a Londra - CUP 

J83J15000060002 
Linea 1 – azioni di raccordo scuola lavoro 

 
 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

SPAGNOLO 
MEDIA 
VOTI 

1 MANNI ALESSANDRA 5 C INTERNAZIONALE B2 10 9,55 

2 DE DONNO CATERINA 4 C INTERNAZIONALE B2 10 9,42 

3 RESTA VIRGINIA 5 C INTERNAZIONALE B2 10 9,18 

4 LAZZARI MANUELA 5 A INTERNAZIONALE B2 10 9,09 

5 CATALDO ENRICA 5 C INTERNAZIONALE B2 10 9,09 

6 DE RINALDIS MILENA 4 C INTERNAZIONALE B2 10 8,75 

7 GIANFREDA SILVIA 4 D INTERNAZIONALE B2 10 8,67 

8 GIANNETTA ANNA RITA 5 C INTERNAZIONALE B2 10 8,55 

9 MEROLA GIORGIA 5 B INTERNAZIONALE B2 9 9,09 

10 CHILLA LAURA 4 D INTERNAZIONALE B2 9 8,75 

11 PAGLIALUNGA GAIA 4 A INTERNAZIONALE B2 9 8,42 

12 FORTE VERONICA 5 C INTERNAZIONALE B2 9 8,09 

13 CALOGIURI LUDOVICA 4 C INTERNAZIONALE B2 9 7,50 

14 DAMIANI ALESSIA 4 D INTERNAZIONALE B2 8 8,42 

15 FRASSANTE GIULIA 4 B INTERNAZIONALE B2 8 8,08 

16 BELLO LUDOVICA 4 D INTERNAZIONALE B2 8 7,92 

17 TAMBORRINO CAMILLA 4 B INTERNAZIONALE B2 8 7,83 

18 COLELLA ILENIA 5 B INTERNAZIONALE B2 8 7,82 

19 BISPINI SARA 5 A INTERNAZIONALE B2 8 7,73 

20 VITULANO CAMILLA 5 C INTERNAZIONALE B2 8 7,73 

21 LECCI ALESSIA 5 C INTERNAZIONALE B2 8 7,64 

22 AMATO SOFIA 4 A INTERNAZIONALE B2 7 7,83 

23 DE MATTEIS ELISA 5 C INTERNAZIONALE B2 7 7,55 

24 QUARANTA SIMONE 5 C INTERNAZIONALE B2 7 7,36 

25 LIGORI GIORGIA 5 B INTERNAZIONALE B2 7 7,18 



 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

SPAGNOLO 
MEDIA 
VOTI 

26 PRETE MICHELA 4 D INTERNAZIONALE B2 6 7,5 

27 CEZZA LAURA 4 D INTERNAZIONALE B2 6 7,08 

28 GIANFREDA ALESSIA 4 A INTERNAZIONALE A1 6 7,08 

29 PINO VERONICA 4 B INTERNAZIONALE  8 8,42 

30 CANDITO MARTA 4 A INTERNAZIONALE  8 8,25 

31 TRAMACERE ORSOLA 4 A INTERNAZIONALE  8 8,08 

32 MUSARDO ALESSIA 4 A INTERNAZIONALE  8 7,92 

33 LUCERI ALESSIA 4 B INTERNAZIONALE  7 7,67 

34 MONTAGNA MARTINA 4 B INTERNAZIONALE  7 7,17 

35 MAGAGNINO CHIARA 4 B INTERNAZIONALE  7 7,08 

36 ROMANO ELEONORA 5 C INTERNAZIONALE  6 7,18 

37 MARGILIO GIULIO 4 B INTERNAZIONALE  6 6,58 

 
 
 
 

  F.to Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Gabriella Margiotta 

 



 

 
 

“T OWARDS FCE”  
Stage linguistico a Londra - CUP J63J15000040008 

Linea 2 – accrescimento delle competenze linguistiche 

 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

INGLESE 
MEDIA 
VOTI 

1 FRACASSO MATTEO 3 B SCIENTIFICO B1 10 9,55 

2 MELCORE VALERIA 4 C CLASSICO B1 9 9,17 

3 TORO VALENTINA 4 C CLASSICO B1 9 8,75 

4 PUCE ELEONORA 4 A INTERNAZIONALE B1 9 8,58 

5 RIZZO STEFANIA 4 B INTERNAZIONALE B1 9 8,50 

6 BIASCO MARIA GRAZIA 3 A SCIENTIFICO B1 9 8,45 

7 DE MATTEIS ALESSIA LAVINIA 4 A CLASSICO B1 9 8,42 

8 DE PASCALI ALBERTO 4 C SCIENTIFICO B1 9 8,27 

9 CATAMO ELISA 3 A SCIENTIFICO B1 9 7,91 

10 DI BARI ELENA 3 A LINGUISTICO B1 9 7,75 

11 MANGIA BEATRICE 4 C CLASSICO B1 8 8,83 

12 NEGRO FRANCESCA 3 A SCIENTIFICO B1 8 8,55 

13 MALORGIO CHIARA 3 B INTERNAZIONALE B1 8 8,5 

14 DE GABRIELE MICHELA 3 A SCIENTIFICO B1 8 8,45 

15 PINO VERONICA 4 B INTERNAZIONALE B1 8 8,42 

16 STEFANELLI FRANCESCA 3 A SCIENTIFICO B1 8 8,36 

17 TRAMACERE ORSOLA 4 A INTERNAZIONALE B1 8 8,08 

18 BARONE ELISA 3 A LINGUISTICO B1 8 7,75 

19 ARNALDO ILENIA 3 A INTENAZIONALE B1 8 7,58 

20 CONDO' MARTA 3 A LINGUISTICO B1 8 7,58 

21 MANGIA MARTINA 4 C CLASSICO B1 8 7,42 

22 DI BARI FRANCESCA 4 C SCIENTIFICO B1 7 8,09 

23 MUSARDO ALESSIA 4 A INTERNAZIONALE B1 7 7,92 

24 PEDIO TAMARA 4 A INTERNAZIONALE B1 7 7,75 

25 LUCERI ALESSIA 4 B INTERNAZIONALE B1 7 7,67 

26 SCHITO LORENZA 3 C INTERNAZIONALE B1 7 7,5 

27 CUNA STEFANIA ADRIANA 4 A LINGUISTICO B1 7 7,17 



 

POSIZ. COGNOME NOME CLASSE 
CERTIFICAZIONE 

POSSEDUTA 
VOTO 

INGLESE 
MEDIA 
VOTI 

28 ZAPPATORE CHRISTIAN 4 B CLASSICO B1 7 7,08 

29 MARGILIO GIULIO 4 B INTERNAZIONALE B1 7 6,58 

30 LUCERI GIORGIA 3 C CLASSICO A2 9 9,33 

31 VERGARO DANIELE 3 B SCIENTIFICO A2 9 9,27 

32 SERAFINI GIANLUCA 3 B SCIENTIFICO A2 9 9,09 

33 CALABRO ALESSANDRA 3 C INTERNAZIONALE A2 9 8,58 

34 VANZANELLI CARMEN 3 A INTERNAZIONALE A2 9 8,25 

35 PATERA ILENIA 3 B INTERNAZIONALE A2 9 7,42 

36 DE BLASI GIORGIO 4 B CLASSICO A2 9 6,92 

37 MICOLANI GIADA 3 B CLASSICO A2 8 8,83 

38 SPERTI SOFIA 4 C SCIENTIFICO A2 8 8,73 

39 MONTEDURO ANTONIO 4 B SCIENTIFICO A2 8 8,73 

40 COSTANTINI LUCIA 4 C SCIENTIFICO A2 8 8,64 

41 URSO ELENA 3 B SCIENTIFICO A2 8 8,55 

42 BELLO GIORGIA 3 A SCIENTIFICO A2 8 7,82 

43 CURSANO ALESSANDRO 3 B SCIENTIFICO A2 7 8,27 

44 GALATI MARCO ORONZO 4 A  CLASSICO A2 7 7,92 

45 MARUCCIA FLAVIO 3 A SCIENTIFICO A2 7 7,62 

46 GIANNOTTA EMANUELE 3 C INTERNAZIONALE A2 7 7,5 

47 DE GABRIELI VALENTINA 3 B INTERNAZIONALE A2 7 7,33 

48 RIZZO MARTINA 3 A CLASSICO A2 7 7,08 

49 LEUCCI ALESSANDRO 4 C CLASSICO FLYERS 9 8,75 

50 GIANNETTA ALESSIA 3 B SCIENTIFICO   8 8,82 

51 TARANTINO ELENA 4 B SCIENTIFICO   8 8,64 

52 DE MUSSO MARTA 3 A SCIENTIFICO   8 8,55 

53 MANFREDI STEFANIA 3 A SCIENTIFICO   8 8,27 

54 TAMBORRINO CAMILLA 4 B INTERNAZIONALE   7 7,83 

55 MONTAGNA MARTINA 4 B INTERNAZIONALE   7 7,17 

56 MAGAGNINO CHIARA 4 B INTERNAZIONALE   7 7,08 

57 BELLO SANDRA 3 B INTERNAZIONALE   7 7,08 

58 NICOLI' PATRIZIA 3 A LINGUISTICO   6 6,67 
 

 
  F.to  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Gabriella Margiotta 

 


